
Vážení spoluobčané, 
děkuji všem, kteří dorazili na někte-
rou z velkých podzimních akcí po-
řádaných radotínskou radnicí, ať už 
šlo o Burčákobraní, nebo Havelské 
posvícení, kterým navazujeme na 
původní křesťanský svátek v minu-
losti udržovaný rovněž v Radotíně 
a spojený s oslavou ukončení ze-
mědělského roku i sklizené úrody. 
Sousedská setkání považuji tradič-
ně za velmi důležitou součást živo-
ta naší městské části. Věřím, že vás 
nabídka koncertů, programu pro 
všechny generace a samozřejmě 
také stánků oslovila! 

Další pravidelnou nabídku kul-
turních akcí přináší Koruna a spo-
lečně už také chystáme tradiční 
adventní koncerty. Můžu prozradit, 
že druhý adventní koncert, na kte-
rém vystoupí kytarista Štěpán Rak, 
doprovodí velký adventní jarmark. 
Bude se konat na dvoře Koruny 
v neděli 10. prosince.

Nakonec chci vyjádřit podporu 
Izraeli, který čelil nevídanému na-
padení směrovanému především 
na civilní obyvatelstvo, často na 
bezbranné děti a ženy. Je zapotřebí 
odmítnout jakékoliv projevy agrese, 
která v případě palestinského Ha-
másu dosáhla neuvěřitelného bar-
barství. Vraždění, unášení civilistů 
a jejich mučení do našeho světa 
rozhodně nepatří! 

Na radotínské radnici jsme jako 
výraz uctění památky nevinných 
a soudržnosti s děním na Blízkém 
východě bezprostředně po teroris-
tickém aktu vyvěsili 7. října s kole-
gy z městské rady izraelskou vlajku. 
Jedná se o naše vyjádření podpory 
Izraeli ve snaze ochránit jejich ob-
čany, území a integritu s jasným 
cílem zamezit teroristům z hnutí 
Hamás v další agresi, únosech a pá-
chání zločinů proti lidskosti.

Váš 
Karel Hanzlík, starosta 
Městské části Praha 16 

(Radotín)
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Školka chystá novou třídu 
a používá moderní technologie
Radotínská mateřská škola dostane novou třídu nad pracovištěm Hastrmánek. Do školky chodí 
celkem tři stovky dětí, které se i v tomto školním roce mohou těšit na bohatý program. Do výuky 
stále častěji vstupují také moderní technologie.

Inzerce

FEMAT Radotín s.r.o.
Výpadová 2313, 153 00 Praha
Tel.: 242 406 324 
www.femat.cz

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Právě teď si můžete vybrat některý z našich skladových vozů 
za ještě lepší cenu! Ihned k odběru a bez čekání. Nabídka se týká 
vozů Karoq, Kamiq, Scala (včetně akčních modelů Fresh) 
a Enyaq. Například u modelu Enyaq můžete uspořit 
až 150 000 Kč.

Navštivte naše webové stránky a vyberte si nyní ten pravý 
vůz pro vás. 

Skladové vozy 
s cenovou výhodou

Ilustrační foto

Po rozšíření základní školy, jejíž 
kapacita se navýšila na více než 

tisícovku dětí, se radotínská radnice 
pustila do přístavby mateřské školy. 
„Jakožto zřizovatelé obou těchto 
zařízení chceme předejít tomu, co 

se děje v  jiných městských částech, 
které trpí nedostatkem míst ve škol-
kách i  školách. Proto s  předstihem 
navyšujeme jejich kapacitu, aby se 
nám v  budoucnu takové problémy 
vyhnuly,“ říká radotínský starosta 

sídlí stejně jako Modřínek na náměstí 
Osvoboditelů. Na sídlišti vedle zdra-
votního střediska chodí děti do Sluneč-
nice a nedaleko Sokolovny do Kulíšku. 
Kromě státního předškolního zařízení 
fungují v Radotíně i soukromé školky. 

Mateřská škola má pestrou nabídku 
aktivit a  akcí pro děti i  jejich rodiče. 
„Stejně jako v předchozích letech bu-
dou i letos děti chodit cvičit do soko-
lovny, plavat v  radotínském bazénu, 
bruslit v Černošicích, vyjedou na školy 
v  přírodě a  lyžařský kurz. Pravidelně 
budou probíhat divadelní představe-
ní, zahradní slavnosti, společné akce 
s  rodiči při příležitosti tradic a  svát-
ků,“ říká Věra Rohlíková, ředitelka ra-
dotínské mateřské školy. 

Kromě toho děti vystupují na akcích 
pořádaných městskou částí, jako jsou 
Havelské posvícení, vítání občánků 
nebo velký dětský den. Novinkou v le-
tošním školním roce bude společné 
rozloučení předškoláků v aule základ-
ní školy. Doposud rozloučení probíha-
lo v jednotlivých mateřských školách. 

Stále častěji se také v  předškolní 
výuce objevují moderní technologie. 
Děti pracují s  elektronickou tužkou, 
školka má k dispozici elektronické ta-
bule a rodiče komunikují s učitelkami 
s pomocí aplikace WhatsApp. 

Petr Buček

Pokračování na straně 3

Karel Hanzlík. Nad Hastrmánkem 
proto právě probíhá stavba nové třídy.

Letos v  září nastoupilo do školky 
90  nových dětí. Vzdělávací zařízení 
funguje ve čtyřech radotínských loka-
litách – hlavní pracoviště Hastrmánek 

Děti ukáží učitelce obrázky a ta fotku rozešle rodičům do jejich mobilů.
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Pražská energetika posílila nad Radotínem distribuční soustavu

Společnost Pražská energetika 
uvedla do provozu novou trans-

formovnu své dceřiné společnosti 
PREdistribuce ve Slivenci, kousek 
od hranice Radotína. Transformovna 
mění velmi vysoké napětí 110 kV na 
vysoké 22 kV. Tato nová stavba posi-
luje elektrickou distribuční soustavu 

Správa obecních nemovitostí se na čas přestěhuje
Radotínský úřad chystá postupné stěhování 
a úpravy zázemí některých svých odborů. 
Důvodem je blížící se stavba Centra Radotín.

Jako první přijde na řadu část úřa-
du spojená s bytovými agendami – 

Správa obecních nemovitostí, která 
sídlí na adrese Sídliště 1600/15a. „Tyto 
prostory potřebujeme upravit tak, aby 
v nich vznikly nově také kanceláře pro 
ekonomický odbor. Proto úředníky 
vyřizující bytové agendy na pár měsí-
ců přestěhujeme do nedaleké budovy 
v ulici U Starého stadiónu, kde sídlí také 
městská policie nebo letopisecká komi-
se,“ říká Pavel Jirásek, tajemník Úřadu 
městské části Praha 16. Úpravy prostor 
pro úředníky zaberou několik měsíců.

Pro nájemníky obecních bytů by to 
nemělo znamenat komplikace při vyři-
zování jejich záležitostí. Budova měst-
ské policie, kam se úředníci přestěhují, 
se nachází v  blízkosti sportovní haly 
a softbalového hřiště, zhruba 200 metrů 
od starého sídliště.

Stěhování by úřad chtěl stihnout ješ-
tě v  listopadu, aby mohly co nejdříve 
začít stavební úpravy budovy čp. 1600 
na Sídlišti, kde se vyřizují všechny zá-
ležitosti pro nájemce obecních nemo-
vitostí. Na přelomu zimy a jara příštího 
roku by se bytové agendy měly vrátit do 
svých obvyklých prostor. 

Přesný termín stěhování přinesou inter-
netové stránky úřadu www.praha16.eu. 

(red)

U Starého

Stadiónu

2

1
Bytové agendy se stěhují na pár měsíců z budovy na adrese Sídliště 
1600/15a do ulice U Starého stadiónu 1379/13.

Ve směru od starého sídliště stačí přejít železniční přechod a za ním 
se dát doleva podél softbalového hřiště. V budově za tímto hřištěm 
bude nějakou dobu sídlit úřad spravující obecní nemovitosti.
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v rozvíjející se jihozápadní části me-
tropole. Transformovna bude v  bu-
doucnu zásobovat elektrickou energií 
mimo jiné i  nové rezidenční a  ko-
merční projekty, které mají vzniknout 
v oblasti Slivence, Holyně, Lochkova, 
ale i Barrandova, Velké Chuchle nebo 
Radotína.

Transformovna je umístěna 
v  dosud nezastavěné oblasti mezi 
městskými částmi Praha-Lochkov 
a Velká Chuchle, z pohledu PREdistri-
buce mezi dvěma klíčovými uzlovými 
transformovnami Řeporyje a Chodov. 
„Elektrická transformovna ve Slivenci 
naplňuje naše představy o  využívání 
moderní technologie v  rámci zajiš-
tění soběstačnosti a  bezpečnosti do-
dávek elektrické energie pro Prahu. 
Zařízení významně posiluje a moder-
nizuje distribuční síť, která zaručuje 
spolehlivé a  dostatečné zásobování 
elektřinou nejen pro hlavní město, ale 
i  pro domácnosti Pražanů. Zároveň 
podporuje další rozvoj města spojený 
se zvyšujícími se nároky na spotřebu 
a  zajištění elektrické energie,“ uvádí 
primátor hlavního města Prahy Bohu-
slav Svoboda.

Nová transformovna posiluje distribuční soustavu v Radotíně 
a okolí.
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Nápojové kartony patří nově do 
popelnic na plasty

Hlavní město spustilo společný 
sběr plastů a  nápojových kar-

tonů do stejné nádoby. Z  ulic zmi-
zely popelnice na nápojové kartony 
a  nově se obě komodity vhazují do 
stejného kontejneru, původně urče-
ného jen na plastový odpad. Ten je 

označen samolepkou multikomodit-
ní sběr.

Samostatný sběr nápojových kar-
tonů byl velmi nákladný. Ročně za 
něj Praha zaplatila přibližně 22 mi-
lionů korun. Obsah nádob byl ve 
většině případů znečištěn příměsí 
jiných odpadů, skutečný podíl nápo-
jových kartonů po dotřídění se po-
hyboval okolo 50 procent původního 
množství. 

V  roce 2022 dosáhla produkce 
nápojových kartonů z  celého území 
hlavního města 1 127 tun z celkové-
ho množství 63 650 tun využitelných 
složek komunálních odpadů, které 
byly odloženy do sběrných nádob. 

Kovové obaly budou i  nadále sbí-
rány samostatně. U této komodity je 
naopak čistota velmi dobrá a po do-
třídění obsahují minimum nečistot. 
Vysbírané množství každý rok na-
růstá. Pražské služby navíc disponují 
třídicí linkou uzpůsobenou k  dotří-
dění kovů. 

(red)
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„Praha má v  rámci distribučních 
soustav elektrické energie v České re-
publice nejvyšší spolehlivost. Praža-
né se takřka neocitají pod výpadky 
elektrického proudu, případně je jeho 
dodávka v  rekordně krátkém čase 
obnovena. Zároveň s  decentralizací 
energetiky a rozvojem elektromobility 
rostou požadavky na kvalitu a robust-
nost distribučních soustav. Abychom 
úspěšně zvládli všechny tyto výzvy, 
potřebujeme investice, jako je právě 
slivenecká transformovna, která je 
dalším dílkem do skládačky bezpeč-
ných dodávek elektrické energie v Pra-
ze,“ říká Jan Chabr, předseda dozorčí 
rady Pražské energetiky.

Realizace samotné stavby transfor-
movny Slivenec začala v druhé polovi-
ně roku 2020 pod dohledem investora, 
společnosti PREdistribuce a  trvala do 

března 2023, kdy byl provoz transfor-
movny spuštěn ve zkušebním režimu. 
Generálním dodavatelem stavby byla 
francouzská společnost Engie Services 
(dnes pod názvem EQUANS Services) 
a  na dodání technologie se podílely 
přední energetické společnosti jako GE 
Grid, Schneider-Electric, ETD, ABB 
(dnes Hitachi Energy Czech Republic) 
a další. Objekt splňuje všechny součas-
né požadavky na ekologické stavby, bu-
dova společných provozů je zapuštěna 
do terénu tak, aby bylo minimalizo-
váno narušení krajinného rázu, a  její 
bio střecha s extenzivní bezúdržbovou 
zelení se po realizaci plánovaných bu-
doucích projektů v  okolí dobře včlení 
do zástavby. Celkové náklady na vý-
stavbu transformovny Slivenec se blíží 
250 milionům korun. 

(red)

Zákaz spalování 
listí a větví

Zastupitelstvo hlavního města Pra-
hy schválilo obecně závaznou 

vyhlášku, která omezila od 1. října 
2023 spalování suchého rostlinného 
materiálu v  otevřených ohništích na 
celém území hl. města Prahy. I  na-
dále je možné spalovat v  otevřených 
ohništích suché dřevo a  šišky, pokud 
je taková činnost realizována jako vol-
nočasová aktivita, spojená například 
s přípravou jídla na otevřeném ohništi 
či grilu, s výjimkou období, kdy je vy-
hlášena smogová situace.

Spalováním suchého rostlinného 
materiálu jsou obyvatelé vystaveni 
vysokým koncentracím znečišťují-
cích látek, což má negativní dopad na 
jejich zdraví. Zároveň toto spalování 
vede ke vzniku obtěžujícího kouře 
a  zhoršení pohody bydlení zejména 
v oblastech s hustou zástavbou rodin-
ných domů. Rostlinným materiálem, 
který je zakázáno spalovat, jsou podle 
nově platné vyhlášky zejména tráva, 
seno, sláma, shrabky z trávníků, vět-
ve, kmeny stromů, kořeny, stonky by-

lin, listí, jehličí, kůra, květenství nebo 
plody bylin a dřevin.

Suchá tráva a listí, větve, stejně jako 
posečená tráva nebo bioodpad z  ku-
chyně by neměly i přes zákaz jejich spa-
lování končit v klasických popelnicích 
na komunální odpad nebo třeba vyve-
zené do lesa. „Takový odpad můžete na 
své zahradě kompostovat, odvézt do 
sběrného dvora nebo ukládat do hnědé 
popelnice na bioodpad, kterou si mů-
žete bezplatně objednat na Magistrátu 
HMP. Kompost, který tak vznikne, je 
velmi cenná surovina pro pěstování 
rostlin i  ve městě,“ říká Petr Palacký, 
radní pro životní prostředí a klima. 

Majitelé rodinných domů, ale i SVJ 
a  bytová družstva si ji mohou objed-
nat buď přes formulář na stránkách 
bioodpad.praha.eu, nebo kontaktovat 
svozovou společnost, což jsou pro Pra-
hu 16 Pražské služby (Proboštská  1, 
telefon 284 09 14 26). Vybrat si mo-
hou její velikost a to, zda chtějí popel-
nici vyvážet jednou za týden nebo za 
dva. Jiný interval lze zvolit pro sezonu 
a mimo ni, kdy je odpadu méně. Po-
pelnice je přistavena zpravidla za dva 
týdny od požádání. 

(red)

Pošta mění 
otvírací dobu

Pobočka České pošty v  Radotíně 
zruší od 1. prosince sobotní ote-

vírací dobu pro veřejnost. Nově tedy 
bude otevřeno pouze během týdne, 
v pondělí a ve středu od 10 do 18 ho-
din s  hodinovou polední přestávkou 
mezi 12. a 13. hodinou. V ostatní dny 
bude mít pošta otevřeno standardně 
od 8 do 16 hodin opět s polední pau-
zou. Pošta zároveň zavádí novou služ-
bu, která umožní zasílání balíčků přes 
Balíkovnu ze všech AlzaBoxů. 

(red)

Otvírací doba pro veřejnost 
na poště Praha 512, náměstí 
Osvoboditelů 1409/1: 

Pondělí 10–12 13–18
Úterý 8–12 13–16
Středa 10–12 13–18
Čtvrtek 8–12 13–16
Pátek 8–12 13–16
Sobota ZAVŘENO
Neděle ZAVŘENO

Více informací na www.praha16.eu
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Rodiče dostávají fotky a videa ze tříd do mobilů

Má Radotín čtyři školky, 
nebo jednu na čtyřech 

místech?
Věra Rohlíková (ředitelka školky a ve-
doucí pracoviště Hastrmánek): Jsme 
jedna školka se čtyřmi různými praco-
višti, každé má svou vedoucí. Celkem 
máme okolo tří set dětí, v každé třídě 
je jich zhruba dvacet. 

Dříve školky mívaly více dětí ve 
třídě. Jak vnímáte tento rozdíl?
Věra Rohlíková: Pamatuji dobu, kdy 
jsme mívali pětatřicet dětí ve třídě. Při 
menším počtu dětí je možné se věno-
vat dětem více individuálně, nabízet 
pestřejší vzdělávací program přizpů-
sobený potřebám a zájmům dětí.

Mění se také metody, jakými 
děti učíte?
Šárka Požárová (zástupkyně ředitelky): 
Samozřejmě. Učitelky se pravidel-
ně vzdělávají a  seznamují s  novými 
metodami práce, jako jsou například 
prožitkové a kooperativní učení hrou 
nebo zavádění moderních technologií.

Petra Merhautová (vedoucí Kulíšku): Před-
školní vzdělávání se hodně změnilo se 
zavedením rámcového vzdělávacího pro-
gramu, kterým se řídíme od roku 2005. 
Dříve se především musely plnit zadané 
úkoly, dnes je v popředí dítě samotné. 

V rámci programu MAP (Místní 
akční plán rozvoje vzdělávání) 
jezdíte za inspirací i  do jiných 
měst, kde navštěvujete školky 

pujeme je postupně, do budoucna 
bychom chtěli takto vybavit všechny 
třídy.

Jaké další moderní pomůcky 
kromě interaktivních tabulí 
používáte?
Zuzana Růžičková (vedoucí Sluneč-
nice): Máme elektronické tužky, se 
kterými děti rády pracují. Jsou pro-
pojené s různými vzdělávacími hra-
mi. 

Kateřina Ratolisková (vedoucí Modřín-
ku): Ve třídách máme také robotické 
hračky jako například ozobot, 3box či 
Bee-Bot včelku. 

Kolik v  současnosti rodiče za 
školku platí?
Věra Rohlíková: Měsíční školné je 
600 korun. Za celodenní stravu se pla-

a  školy. Co vás na těchto ces-
tách zaujalo?
Věra Rohlíková: V Bavorsku jsme vidě-
li krásné zázemí pro děti, stavby jsou 
často ze dřeva. Písecká škola se zase 
může pochlubit bohatým robotickým 
vybavením pro vzdělávání dětí nebo 
tanečním sálem v Montessori školce. 

Jaké moderní technologie po-
užíváte při výuce ve svých tří-
dách?
Petra Merhautová: Každé naše praco-
viště má alespoň jednu interaktivní ta-
buli, která umožňuje zavádět moderní 
výukové programy. Tyto technologie 
jsou pro nás přínosné a  také je vidět, 
jak pozitivně na ně děti reagují. Digi-
tální svět je jim blízký.

Věra Rohlíková: Jedna taková tabule 
stojí asi sto třicet tisíc korun. Naku-

tí 47 korun. Částka zahrnuje oběd, dvě 
svačiny, ovoce a pitný režim. 

Jaké panují vztahy školky s ro-
diči?
Kateřina Ratolisková: S  velkou větši-
nou rodičů jsou vztahy bezproblémové 
a  přátelské. Hodně se nám osvědčilo 
vytváření skupin pro rodiče v aplikaci 
WhatsApp. Mámy a táty zajímá, co děti 
ve školce dělají. Od prvního dne no-
vého školního roku rodičům posíláme 
fotky a videa z různých aktivit. Rychleji 
se díky těmto skupinám dozvíme také 
o tom, že je dítě například nemocné.

V čem jsou dnešní děti jiné? 
Šárka Požárová: Děti jsou dle mého 
názoru stále stejné. Nás všechny těší, 
když chodí rády do školky a jsou spo-
kojené a veselé. 

(buč)

Pokračování ze str. 1

„Koukněte se na mě a ukažte mi své namalované obrázky! Udělám fotku a pošlu ji maminkám a tatínkům,“ vyzývají uči-
telky děti a za malou chvíli už posílají snímek do mobilních telefonů rodičů. Fungování školky se přizpůsobuje novým 
technologiím. Jaké jsou dnešní malé děti a jaký je vztah mezi rodiči a mateřskou školou? Odpovídají vedoucí jednotli-
vých pracovišť radotínské školky. 

NOVÁ TŘÍDA ZAJISTÍ 
DOSTATEK MÍST

Radotínská školka se právě rozšiřuje 
o  novou třídu, která zaručí dosta-

tečnou kapacitu předškolního vzdělávání 
i do příštích let. Nemusíme tak řešit pro-
blémy s přeplněnými třídami nebo s od-
mítáním dětí kvůli nedostatku míst, jak 
to vídáme v jiných pražských čtvrtích. 

Stejně jako u základní školy platí i pro 
školku, že jejím zřizovatelem je městská 
část. Dlouholetá ředitelka Věra Rohlí-
ková se rozhodla nepokračovat ve své 
funkci a příští rok na jaře proto budeme 
hledat její nástupkyni nebo nástupce. 
Věříme, že vedení radnice v součinnosti 
s kompetentními pracovníky minister-
stva školství a magistrátního školského 
odboru vybere člověka, který zajistí 
kvalitní předškolní vzdělávání našich 
nejmladších spoluobčanů, včetně vyu-
žití moderních trendů.

Letos mezi rodiči a  pracovníky ma-
teřské školy proběhla anketa, která ano-
nymně zjišťovala, kde jsou silné a slabší 
stránky školky. Nové vedení bude mít 

díky tomu v ruce od začátku svého půso-
bení informace, na jejichž základě může 
fungování školky dále vylepšit. Radotín-
ská radnice si s  pomocí ankety chtěla 
rovněž ověřit oprávněnost některých 
kritických hlasů, o  nichž někteří rodiče 
předškolních dětí diskutují, ale za zřizo-
vatelem s nimi oficiálně nepřišli. Anketa 
však vyzněla pro školku vcelku pozitivně.

Jsme zároveň rádi, že v naší městské 
části fungují i soukromé mateřské školy 
(největší z  nich je Petrklíč) a  vytvářejí 
tak zdravou konkurenci v nabídce vzdě-
lávání dětí. 
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za Občanskou demokratickou stranu

DOSTATEČNÁ KAPACITA, 
ALE DISKUTABILNÍ SYSTÉM 
ŘÍZENÍ
Vstřícnost města k  dětem (a  skrze ně 
i  k  jejich rodičům) je jedním ze spo-
lehlivých ukazatelů kvality života. Tam, 
kde jsou školky a školy, tam jsou vítány 
rodiny, objevují se tam kavárny a lavičky 
a dříve nebo později zpravidla i funkční 

občanská společnost. Sluší se zde tedy 
radnici pochválit, neboť dlouhodobě 
dbá na to, aby kapacita školek byla do-
stačující a sledovala tak širší sociologic-
ké trendy. I když se někdy některá ze sta-
veb nestihne po dle plánu, nepředstavuje 
to v dobrém kontextu víc než techniká-
lii. Poněkud horší je to však se systémem 
řízení. Před lety radnice přistoupila ke 
změně struktury a  pod jedno vedení 
zastřešila všechny zřizované mateřské 
školy. To nepochybně přináší úspory; 
je jen otázkou, zda na správném místě. 
Moje práce mne totiž přivádí do velmi 
úzkého kontaktu s rodiči i učiteli a vím 
tedy, že mezi nimi panuje značná nespo-
kojenost a dlouhodobé rozladění. Ty se 
týkají komunikace, otázek údržby, per-
sonální politiky i chaotických či nelogic-
kých rozhodnutí. Slyšel jsem dokonce 
o  osobních stížnostech, které skončily 
bez vyřízení. I kdyby se polovina tako-
vých věcí vysvětlila jako nedorozumění 
a  i  kdyby se nic z  toho nepromítlo do 
spokojenosti samotných dětí, pořád je 
to něco, co si pozornost zřizovatele za-

slouží přinejmenším stejně jako stavební 
rozšiřování budov.

Jan-Matěj Rak, 
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za Společně pro Radotín

DOSTUPNĚJŠÍ PLAVÁNÍ 
A VÍCE ODPOLEDNÍCH 
AKTIVIT PRO PŘEDŠKOLÁKY
V Radotíně zajišťuje předškolní vzdělá-
vání hned několik organizací, přičemž 
největší z  nich je státní školka sídlící 
v ul. Býšovské, na Starém Sídlišti, a na 
nám. Osvoboditelů. Zde vzniká ná-
stavba, která zvýší kapacitu o  padesát 
míst. Snaha MČ reflektovat vývoj po-
čtu obyvatel je pozitivní, avšak další 
velká rozšíření školních areálů obecně 
nejsou efektivně uskutečnitelná. Proto 
opakovaně vyzýváme k otevření disku-
se nad možnostmi vybudování nového 
školního areálu na pozemcích v  pro-
storu bývalých „uhelných skladů“ mezi 
sokolovnou a nádražím, které vzhledem 
k  tomuto účelu v  minulosti MČ velmi 
výhodně získala.

Co se týče kvality předškolního vzdě-
lávání, měla by odpovídat příslušnému 
rámcovému vzdělávacímu programu, 
který vytváří ministerstvo školství. 
Hodnocení jeho plnění není v  naší 
kompetenci, nedávno ale mezi rodiči 
proběhla anketa, jejíž výsledky stojí ur-
čitě za zveřejnění.

S  předškolním vzděláváním souvisí 
i  témata, jimiž se aktivně zabývá naše 
zástupkyně v  radotínské školní komi-
si Monika Radovanská – mj. plavání 
dostupné pro co nejvíce radotínských 
dětí nebo obnovení spolupráce s exter-
ními lektory, jejichž prostřednictvím 
v  minulosti MŠ Radotín organizovala 
odpolední výuku anglického jazyka, 
keramiku a řadu dalších aktivit. Z pů-
vodní nabídky nyní zůstalo jen plavání 
v místním bazénu pro velmi omezený 
počet předškoláků. Přitom neexistuje 
důvod, proč by nejen odpolední aktivi-
ty ve školce nemohly být pestřejší, jak 
tomu v  minulosti bylo a  jak je tomu 
v jiných pražských školkách. 

zastupitel Městské části Praha 16 

za Piráty a nezávislé kandidáty

Jak hodnotíte nabídku a kvalitu předškolního vzdělávání v Radotíně?
Komentáře

Vedení radotínské mateřské školy: zleva ředitelka Věra 
Rohlíková, její zástupkyně Šárka Požárová, Zuzana Růžičková 
(vedoucí Slunečnice), Kateřina Ratolisková (vedoucí Modřínku) 
a Petra Merhautová (vedoucí Kulíšku)

Děti chodí pravidelně plavat, vyrážejí na výlety, na školu v přírodě i na lyžařský výcvik. Na říjnové Havelské posvícení přichystala 
školka vystoupení pro rodiče. Děti dostaly od starosty Karla Hanzlíka malé dárky.
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Senátor Pavel Fischer: Radotín je 
symbolem úspěšného rozvoje
Už pět let je senátorem za Radotín a další městské části na jihu Prahy politik a diplomat Pavel Fischer (58). Na 
jednu stranu se zapojuje do řešení mezinárodních konfliktů, na straně druhé se často potkává s občany svého 
senátního obvodu. Jak se mu líbí v Radotíně?

V Radotíně vás vídáme na 
různých společenských 

akcích, ale také při otevírání 
nových staveb, jako byl před 
třemi lety školní areál s krytým 
bazénem, nebo při spuštění 
provozu lávek letos v  září. Jak 
byste popsal svůj vztah k  Ra-
dotínu?
Radotín je pro mě symbolem úspěš-
ného rozvoje obce, která je součástí 
Prahy, a přitom si zachovává svou krá-
su, svébytnost, fantastickou přírodu 
a  kvalitu života. V  Radotíně vnímám 
také silného sportovního ducha, což je 
mi rovněž sympatické. Před covidem 
jsem si ve Ski a Bike Centru Radotín 
objednal oblečení a  další výbavu na 
běžky a  začal na nich jezdit, a  když 
jsem si nedávno vyzvedával doplňky 
na kolo, ujal se mne prodavač, s  je-
hož babičkou jsem pracoval. Radotín 
je plný skvělých lidí, ke kterým mám 
blízko. 

Když mluvíte o  úspěšném roz-
voji Radotína, co máte konkrét-
ně na mysli?
Radotín je dopravní tepnou, což vidí-
me na přetížené železnici do Berouna. 
V sousední Velké Chuchli se lidé trápí 
dlouhá léta s  tím, jestli mají železnici 
přemostit, nebo vybudovat podjezd, 
a ztratili spoustu času. V Radotíně vza-
la radnice rekonstrukci železnice mimo 
jiné jako šanci vytvořit lávku a přesu-
nout stanici, takže se z bývalého nádra-
ží vytváří prostor pro městskou policii. 
Kam se člověk podívá, tam vidí, že 
v Radotíně mají nápady a umí na nich 
dlouhodobě pracovat. 

Co jste dále vysledoval při 
svých návštěvách naší městské 
části?
Všímám si také toho, že v Radotíně se 
k rozvoji obce zkouší vyslovovat mladí 
lidé. To je originální přístup, který mi 
dává pocit, že Radotín je místem ne-
jen pro starší obyvatele, pro něž máte 
pěkný dům s  pečovatelskou službou, 
ani pouze pro děti, které mají k dispo-
zici fantastickou školu a  sportoviště, 
o kterých si jinde mohou nechat zdát. 
Pro rodiny s  dětmi máte zase biotop 
a  spoustu prostoru je v Radotíně pro 
aktivní lidi. Nedávno jsem byl u  vás 
při předávání ocenění pro sportovce. 
Je skvělé, že je u  vás hodně lidí, kte-
ří vychovávají lakrosisty, volejbalisty 
a další zájemce o pohybové aktivity.

Radotín žije vedle sportu rov-
něž bohatým společenským 
životem. Zaznamenáváte tolik 
akcí v jiných částech svého se-
nátního obvodu?
Jednotlivé počty tak rychle nesrov-
nám. Ale mohu říct, že radotínské spo-
lečenské a  kulturní akce mají úroveň 
po stránce organizace i další kvality. Je 
to vidět na první pohled a  je pro mě 
radost do Radotína na akce přicházet. 

Viděl jste plány na další rozvoj 
Radotína, který přinese nové 
centrum s  obchodní třídou, 
byty či náměstím? Líbí se vám?
Viděl jsem je před dvěma lety a  ne-
vím, jak moc se změnily, ale líbily se 
mi. Vím, že doba přeje připraveným. 
V  Radotíně máte tradičně připrave-
ných hodně projektů, které se pak 
zrealizují, když přijde vhodná doba. 
Zapomínat bychom neměli ani na 
park Soutok. Když to člověk domyslí 
do budoucna, takový park má velký 
potenciál. Organizátoři mezinárod-
ní soutěže na přeměnu území na 
Soutoku si zaslouží velkou poklonu. 
Je to opravdu velký projekt, který 
může přinést zajímavé propojení obcí 
v  okolí soutoku řek. Nabídne nové 
možnosti pro trávení volného času 
v úžasné přírodě. 

Když jste se stal v roce 2018 se-
nátorem, nadpoloviční většina 
hlasů vám v prvním kole unikla 
jen těsně. Radotínští voliči vám 
v něm ale dali bezmála 58 pro-
cent a ve druhém kole dokonce 
87 procent. V  Radotíně máte 
velkou podporu. Čím si to vy-
světlujete?
Nějak to mezi námi dobře rezonuje. 
Sám cítím, že je Radotín místem, kam 
se strašně rád vracím. Dříve jsem jen 
projížděl na kole směrem na Karlštejn, 
ale v  posledních deseti letech pozná-
vám Radotín hlouběji. A mám tu stá-
le víc míst, která mám rád. Zmiňoval 
jsem biotop nebo náměstí před koste-
lem, kde se konají společenské akce. 
Ale máte i  příjemné centrum Koru-
na, kino a mnoho dalších zajímavých 
míst. 

Za sebou máte pět let senátor-
ské práce. Kdy byla vaše spo-
lupráce s  městskými částmi 
vašeho senátorského obvodu 
ne jintenzivnější?

oslabená, ale zároveň má v  sobě ob-
rovskou touhu po životě v míru a po 
těsnější spolupráci s Evropou. V kon-
fliktu se smrtelným nebezpečím, 
kterému čelí, si v tomto ohledu kom-
pletně na Ukrajině přeskupili priority. 
Měla by to být příležitost i pro nás, se-
sadit si naše priority také trochu jinak, 
než to nyní je. Abychom si například 
uvědomili, že na Ukrajině se rozho-
duje o bezpečnosti i pro občany České 
republiky. Ta válka má přímý dopad 
na bezpečnost každého z nás.

Asi ve všech městských čás-
tech, kam sahá váš senátní ob-
vod, jsou uprchlíci z  Ukrajiny. 
Radotín není výjimkou. Jak by 
samosprávy měly čelit mění-
cím se náladám k Ukrajincům?
Je úplně přirozené, že když se někdo 
nastěhuje do vašeho sousedství, tak 
to přináší pozitiva, ale může to mít 
i  své slabiny. Musíme si uvědomit, že 
zpravodajství z  fronty, které ukazuje 
střílení, je jedna velká emocionalita. 
Druhá část, kterou bychom si měli 
více uvědomovat, je skutečný zájem 
o  Ukrajinu a  o  její historii i  kulturu. 
Každá aktivita, která lidi z  Ukrajiny 
dá dohromady s místními obyvateli, je 
proto přínosem. 

Máte za sebou pět let práce 
v Senátu. Co považujete za svůj 
největší úspěch?
Jsem rád, že zůstávám blízko tomu, co 
se děje v mém senátním obvodě, a zá-
roveň prosazuji věci v  mezinárodním 
měřítku, za což jsem například před pár 
týdny dostal státní vyznamenání Litvy. 
Není to ale jen výsledek mé práce, je za 

tím spolupráce s mými kolegy z výbo-
ru. Jsem rád, že dnes máme jednotné 
stanovisko k Rusku a jeho agresi a také 
například k pronikání škodlivého vlivu 
Číny. V tomto ohledu dnes Senát Parla-
mentu České republiky hraje světovou 
ligu a já jsem na to hrdý. 

Přesto někteří lidé pochybují 
o významu Senátu v našem zá-
konodárném systému. Jak se 
je snažíte přesvědčit o  tom, že 
svou roli plní dobře?
Pokaždé když platím pojistku na auto, 
tak se sám sebe ptám, jestli to mám za-
potřebí. Když pak občas řeším nějakou 
pojistnou událost, tak si uvědomím, že 
jsem udělal dobře, když jsem ji zapla-
til. Senát je také takovou pojistkou, 

Úzce jsme spolupracovali například 
během covidu. Na místní úrovni teh-
dy vznikla celá řada dobrých apelů na 
tehdejší vládu, aby začala řešit věci od-
povědněji a  aby nemrhala veřejnými 
prostředky. Aktivní v  tom byla právě 
radotínská radnice. Díky starostům 
jsme pak mohli ze Senátu korigovat 
vládu při jejím počínání. 

Ve vašem senátním obvodu 
jsou městské části, kde se vede-
ní mění s každými volbami, ale 
i  takové, kde starostové zůstá-
vají ve své funkci dlouhodobě. 
Co je podle vás lepší?
Pracoval jsem pětadvacet let pro stát. 
Zjistil jsem, že když je někdo na svém 
místě dostatečně dlouho, začne mít 
správný reflex pro věci, které se ješ-
tě nestaly, ale které by se stát mohly. 
Zvládne pak mnohem rychleji krize 
a je připravený i na jiné věci. Radotín 
je dneska symbolem rozvoje. Za tím 
jsou desítky let příprav mimo světla 
ramp, mimo velké děkovačky. Zkuše-
nost týmu na radnici v Radotíně oko-
lo Karla Hanzlíka je devízou. Ostatní 
nechám na radotínských, protože je to 
věc samosprávy a zastupitelské demo-
kracie.

Pojďme nyní blíže k vaší sená-
torské práci. Tento rozhovor 
vzniká doslova pár desítek ho-
din po vypuknutí nového zá-
važného konfliktu mezi Izrae-
lem a Palestinou. Jaké jsou vaše 
první pocity?
Cítím zděšení, překvapení a veliké zne-
klidnění. Dění v Izraeli bude mít dopad 
na celý region. Dříve jsem na minis-
terstvu zahraničí zastával roli, které se 
pracovně říkalo politický ředitel, a  do 
Izraele jsem jezdil velmi často. S  kaž-
dou další návštěvou jsem si uvědomo-
val, že tamní situace je složitější a není 
černobílá. To, čeho jsme dnes svědky, 
představuje průlom. Strašlivé jsou pří-
mé útoky na civilní obyvatelstvo a  je-
jich propagace na sociálních sítích. 
Nevíme přesně, jaké budou dopady. 
Půjde však o  největší operaci, kterou 
bude muset Izrael historicky vykonat 
pro svou vlastní bezpečnost. Ze si tuace 
mám velké obavy i proto, že do ní pro-
mlouvá například Írán, který se anga-
žuje také ve válce na Ukrajině. Spolu-
pracuje s Ruskem, ale také s Čínou. 

Lze už dnes říct, co bude kon-
flikt v  Izraeli znamenat pro 
Česko, nebo je to předčasné?
Jisté bezpečnostní ohrožení. Policie 
České republiky přijala některá pre-
ventivní opatření, podobně reagují 
policejní složky ve všech velkých měs-
tech Evropy.

V Senátu jste předsedou Výbo-
ru pro zahraniční věci, obranu 
a  bezpečnost. Čím vás překva-
pují vaše návštěvy Ukrajiny?
Na Ukrajině jsem byl od vypuknutí 
války asi pětkrát. Ukrajina přestála 
šok z válečného běsnění Ruska, bojuje 
a brání se. Přesvědčila Západ, že chce 
zůstat suverénní zemí. S každou další 
návštěvou si uvědomuji, že je Ukrajina 

která funguje kontinuálně a která hra-
je významnou roli v době krize. Když 
ji máte, máte větší klid. 

V jakých situacích se v posled-
ní době Senát ukázal jako důle-
žitá pojistka? 
Poslanecká sněmovna se někdy dosta-
ne do patové situace a  není schopná 
přijmout rozhodnutí, například kvůli 
obstrukcím. Nebo naše státní zájmy 
ohrožují skupiny, které si vzaly do ru-
kou významnou část veřejné moci. Při-
pomeňme si také období, když Miloš 
Zeman ještě před svým prozřením ote-
vřeně zpochybňoval začlenění České 
republiky do západních společenství. 
V  té době Senát držel kurz. Kdyby-
chom například nezabránili proniknutí 
účastníků z Ruska nebo Číny do tendru 
na Dukovany, šlo by o  ohrožení naší 
národní bezpečnosti. Jindy jsme bub-
novali na poplach, když vláda Andreje 
Babiše chtěla škrtat výdaje na armádu. 
Tohle je práce nás senátorů, i když o ní 
nemusíte číst každý den v novinách. 

Pracoval jste v kanceláři Václa-
va Havla, byl jste velvyslancem 
ve Francii, dvakrát jste kandi-
doval na prezidenta. Jak vzpo-
mínáte na Václava Havla?
Byl to neuvěřitelný člověk. Byl velmi 
vzdělaný, svým způsobem pokorný, ale 
když přišlo na zásadní otázky, byl tvr-
dý jako skála. Člověk ho až nepoznával 
například v situacích, kdy se dostal do 
sporů s někým, kdo ohrožoval to nej-
cennější, co naše země má – suverenitu, 
svobodu nebo lidská práva. Byl to záro-
veň bystrý pozorovatel a člověk se smy-
slem pro humor. Uměl se zasmát i sám 

sobě. Když řeším závažné věci, pomůže 
mi, když se na ně podívám zkušeností, 
kterou jsem nabral vedle něj. 

V  mládí jste se věnoval hudbě, 
ale také atletice. Příští rok se 
v Radotíně otevře nový atletic-
ký areál. Kterou atletickou dis-
ciplínu byste si rád při otevření 
nového stadionu vyzkoušel? 
Už dva měsíce jezdím do práce na 
kole, takže jsem přípravu na otevře-
ní radotínského stadionu už zahájil. 
V mládí jsem dělal běhy, chůzi i vrhač-
ské disciplíny. Snažím se v  poslední 
době běhat, nakonec možná zvládnu 
i několik koleček na čas. Velké výkony 
ale nechystám. 

Petr Buček

Pavel Fischer při otevírání radotínské lávky přes Berounku

Před třemi lety si senátor Pavel Fischer nenechal ujít otevření 
bazénu.
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Uplynulo už 
tisíc let od 
první zmínky 
o Radotínu?

opisu z 13. století a je potvrzen zlatou 
bulou krále Přemysla Otakara I. z roku 
1224. Opisování listin poškozených 
stářím bylo tehdy běžnou praxí. 

Pro Radotín je zajímavější druhá 
dochovaná písemnost. Jedná se o  za-
kládací listinu knížete Boleslava II. pro 
Břevnovský klášter ze dne 14. ledna 
993, která uvádí soupis majetku daro-
vaného klášteru a ve které se mimo jiné 
nachází i věta: „… přiděluji desátek ze 
všeho výnosu svého dvora v Radotíně.“

To by znamenalo přes tisíc let starou 
písemnou zmínku o  Radotínu. Jenže 
bylo zjištěno, že tato listina pochází pro-
kazatelně až z let kolem roku 1255. Mů-
žeme tedy mluvit o falzu – dokumentu, 
který vznikl, aby zpětně potvrdil náro-
ky, které však dříve neexistovaly. Anebo 
se jedná o antidatovanou listinu, která 
potvrzuje skutečné majetkové nároky, 
tak jak byly již v roce založení kláštera. 

V roce 993 patřil Radotín k nejstar-
ším knížecím dvorcům a  sloužil 

jako lovecké středisko na úpatí lesnaté 
krajiny, kousek od centra panovnické 
moci. Ve stejném roce založili biskup 
Vojtěch s knížetem Boleslavem II. nej-
starší klášter na českém území, bene-
diktinský klášter v Břevnově. 

Tehdejším zvykem bylo darovat 
k  obživě řeholníků různý majetek 
v  podobě obcí, kostelů a  dalších de-
sátek z panovníkova majetku. Taková 
donace bývala zapsána v  zakládacích 
listinách klášterů nejen pro případ 
pozdějších možných sporů, ale i  pro 
věčnou slávu panovníka.

V Břevnovském klášteře uchováva-
jí dvě takové listiny. Jednou z nich je 
bula papeže Jana XV. z 31. května roku 
993 stvrzující založení kláštera a rov-
něž různá privilegia a majetky. Tento 
dokument se zachoval v  pozdějším 

Pravdu se už pravděpodobně nikdy ne-
dozvíme. Břevnovský klášter pokládá 
obě listiny za originály, ať už je jejich 
skutečné stáří jakékoliv.

Ať je to tak či onak, z archeologic-
kých výzkumů vyplývá, že Radotín 
je velmi staré sídlo a  lidé zde žili již 
v  dávném mezolitu – střední době 
kamenné. Do založení Břevnovského 
kláštera zbývalo ještě dobrých osm 
tisíc let! A  první potvrzená písemná 
zmínka o  Radotínu pochází z  roku 
1159 a  je z  rukou krále Vladislava I., 
ve které se zmiňuje o brodu přes řeku 
Mži u  vsi Radotín. Milénium proto 
oslavíme asi až za 136 let.

Jedna věc je však skutečně nejasná – 
odkdy se Radotínu říká Radotín. Etymo-
logové tvrdí, že název znamená „Rodův 
týn“, tedy dvorec jakéhosi Roda. 

Jiří Bárta,

letopisecká komise Radotín

První potvrzená zmínka o Radotínu pochází 
z roku 1159. Listiny v Břevnovském klášteře 
však hovoří už o roku 993. 

Inzerce

Výherci z minulého čísla:

Markéta Rádrová, Radotín
Romana Pekařová, Radotín
Zdeněk Urban, Radotín

Pokud chcete získat cenu pro 
výherce, zašlete nám nebo jinak do-
ručte do 16. 11. 2023 obě vyluštěná 
sudoku na adresu redakce:

V. Balého 23, 153 00, Praha-Radotín. 

Na obálku napište heslo SUDOKU, 
nezapomeňte uvést svoje telefonní 
číslo nebo adresu. 

Sudoku poskytlo 
vydavatelství Balzám.

Řešení z minulého čísla

Úroveň: Lehká

adresa:

Úroveň: Těžká

jméno:

tel. spojení:

5 4 2 1 6 9 7 3 8
1 3 9 7 2 8 4 5 6
7 6 8 4 5 3 2 9 1
9 2 5 6 7 4 8 1 3
3 7 6 2 8 1 9 4 5
4 8 1 9 3 5 6 2 7
2 5 3 8 4 6 1 7 9
6 1 4 3 9 7 5 8 2
8 9 7 5 1 2 3 5 4

Tři vylosovaní správní 
luštitelé z listopadového 
vydání získají volnou 
vstupenku do radotínského 
krytého bazénu.

3 9 7
5 2 4
4 7 5 6 2

4 9 8
9 6

3 4 5
1 8 3 7 4
5 6 2

7 9 1

1 4 2 5 7 6 3 8 9
6 5 7 8 3 9 4 2 1
3 8 9 1 2 4 6 5 7
5 7 1 9 6 8 2 4 3
9 2 8 3 4 1 7 6 5
4 3 6 7 5 2 1 9 8
8 1 4 6 9 7 5 3 2
7 6 3 2 8 5 9 1 4
2 9 5 4 1 3 8 7 6

7 4 9 6 2 8 5 3 1
5 6 2 7 3 1 9 4 8
3 1 8 5 4 9 7 6 2
8 2 1 3 9 5 6 7 4
4 3 6 1 7 2 8 5 9
9 7 5 4 8 6 1 2 3
6 9 7 2 1 3 4 8 5
2 8 4 9 5 7 3 1 6
1 5 3 8 6 4 2 9 7

Zakládací listina Břevnovského kláštera napsaná v latině uvádí: 
„ … přiděluji desátek ze všeho výnosu svého dvora v Radotíně, 
rybáře ve vsi Skochovice…“ 
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Detail z listiny s uvedením Radotína

Velkoobchod potraviny,
drogerie ve Velkotržnici
Lipence, Praha 5

REFERENT NÁKUPU
CHLAZENÝCH POTRAVIN

- plný nebo zkrácený úvazek

nabídka zaměstnání:

Tel.: 777 66 1111, 608 777 977 po 14. hodině

SKLADNÍK
- jednosměnný provoz pondělí-pátek

POKLADNÍ – PRODAVAČ(KA)
- jednosměnný provoz pondělí-pátek

- plný nebo zkrácený úvazek

- všechny pozice mají 1x za 3 týdny
sobotní směnu 6:30 - 13:30 

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ:
Velkoobchod potraviny, drogerie ve Velkotržnici Lipence, Praha 5, 

přijme na pozici:

– tato pozice má 1x za 3 týdny sobotní směnu 6:30–13:00
Tel.: 777 66 1111, 608 777 977 po 14. hodině

POKLADNÍ – 
PRODAVAČ(KA)

– jednosměnný provoz pondělí–pátek
– plný nebo zkrácený úvazek

Pavlína Černá
Specialista prodeje

Prodej a Správa Nemovitostí s.r.o.
Štefánikova 13/43 · 150 00 Praha 5

 730 779 441
Email: pcerna@csrealitni.cz

www.csrealitni.cz/pasn

Zvažujete
PRODEJ nebo 

PRONÁJEM vaší 

NEMOVITOSTI?
Zavolejte, pomohu vám najít vhodné 
řešení a provedu vás celým procesem.

Pronájem bytu
•2kk a 3kk

•Radotín
K nastěhování ihned.

776 829 910
Vedení účetnictví • Mzdové účetnictví 

Daňové poradenství

www.profi-ucto-dane.cz

Praha 5 – Zbraslav

NABÍZÍM ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE
na bytových rozvodech
s platným povolením
vyhláška 50/1978 Sb. 

Tel.: 777 222 169
jiriszt@gmail.com

Prodejna lidové umělecké výroby

UVA
Hana Rozenská, Vrážská 1531, Radotín

KERAMIKA, KOŠÍKAŘINA,
DŘEVĚNÉ HRAČKY, UBRUSY,

SLAMĚNÉ KLOBOUKY
Tel.: 603 449 940  www.hanarozenska.tk
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CYCLESTAR s.r.o. RADOTÍN

 FOCUS
 KALKHOFF
 AUTHOR
 SUPERIOR
 LEADER FOX
 ELEKTROKOLA
 TŘÍKOLKY
 MOTORIZACE

Praha 5 – Radotín, (Staré) Sídliště 1082, poblíž zdravotního střediska, konečná bus 244

www.elektrokolo.cz 

F.L.Y. 24“ 9,5 kg 
do 10 990 Kč 
Posledních 250 kol na letošní sezonu skladem!

VYROBENO V ČR

F.L.Y. 20“ 8,1 kg 
do 8 990 Kč 
27,5“ 13,5“ rám
váha 12 kg
1x10
cena 18 990 Kč

PVC, KOBERCE,
PLOVOUCÍ PODLAHY,
DŘEVĚNÉ PODLAHY,
ODBORNÁ MONTÁŽ
KARLICKÁ 10 
PRAHA 16 RADOTÍN
WWW.AR-PODLAHY.CZ
info@ar-podlahy.cz
Tel.: 257912736

Inzerce

Obchodníci s pochybnými nabídkami objevili novou 
oblast působení a kontaktují bytová družstva či 
společenství vlastníků jednotek. Nabízejí tepelná 
čerpadla, díky nimž by měli ušetřit. Realita je ale 
jiná a výpočty takových nabídek jsou nekompletní 
a zkreslené.

Pořídit, či nepořídit tepelné čerpadlo?

Obchodník předloží nabídku, podle které obyvatelé 
za teplo ušetří i více než polovinu. „Tato částka však 
bude pravděpodobně ukazovat pouze cenu za elektřinu 
pro kompresor tepelného čerpadla. Do nákladů je však 
nutné započítat i platbu za navýšení jističe, roční 
platby za jistič v řádech desetitisíců korun, náklady na 
odpojení stávající stanice a také na odstranění potrubí 
v domě i před ním podle podmínek dodavatele tep-
la,“ upozorňuje na největší nástrahy Jakub Tobola,  
obchodní ředitel Veolia. 

Nesmíme zapomenout ani na pořizovací náklady, které 
jsou se samotnou koupí tepelného čerpadla spjaté. 
Jedná se přitom o prostředky, které mohly být využi-
ty mnohem efektivněji – například do oprav a nových 
technologií v domě. 

Na první pohled může pořízení tepelného čerpadla 
působit jednoduše, ale skrývá se za ním spousta 
zařizování a byrokratických povinností. „Nejprve si 
musíte nechat zpracovat a také uhradit projektovou 
dokumentaci, vyřídit stavební povolení, vypracovat 
hlukovou studii, zajistit si průkaz energetické ná-
ročnosti budovy a další dokumenty,“ vyjmenovává 
Jakub Tobola. Málokterý majitel je schopen složit 
částku za čerpadlo v hotovosti, a proto ho v případě 
úspěšného zajištění všech potřebných razítek čeká 
ještě podání žádosti o úvěr a s ním i několik procent 
úroků pro banku.

Servis řeší majitel
Konečně se podaří čerpadlo na dům umístit (a dohado-
vání mezi sousedy může být opravdu dlouhé, protože 
čerpadlo způsobuje hluk a vibrace) a zprovoznit, a nyní 
je třeba začít počítat s dalšími náklady na údržbu, 
servis, obsluhu zařízení a pojištění.  V rámci dálkového 
vytápění tohle vše odpadá a je na teplárně vše řádně 
zajistit. U tepelného čerpadla je na bedrech majitele 
i veškerá odpovědnost v případě provozních poruch, 
které mohou jakýmkoli způsobem ohrozit majetek či 
zdraví obyvatel.

!
Pořízení tepelného čerpadla  

může působit jednoduše, ale skrývá 
se za ním spousta zařizování 
a byrokratických povinností.

!

Při nižších teplotách  
je prokázána  

nízká účinnost  
tepelného čerpadla. 

!

Zima čerpadlu nesvědčí
Samostatnou kapitolou je pak účinnost tepelných 
čerpadel. Prezentovaný vysoký parametr účinnosti 
je často jen číslo z katalogových listů, skutečná prů-
měrná provozní dosahovaná účinnost bývá znatelně 
nižší. Zvlášť při nižších teplotách je prokázána nízká 
účinnost tepelného čerpadla. Čím je tedy venku 
chladněji, tím méně tepelné čerpadlo topí a je potřeba 
více dotápět elektřinou.

SOU Praha Radotín řijme:
UČITELE ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ
SE ZAMĚŘENÍM NA AUTOMOBILY

(nástup ihned)

UČITELE TĚLESNÉ VÝCHOVY
(nástup od 1. 2. 2024)

Více informací:
Ing. Bc. Václav Bičovský, ředitel

Tel: 257 810 644
E-mail: bicovsky@klapice.cz
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Pro Váš interiér:
- Horizontální žaluzie všech typů
- Vertikální žaluzie (šikmé, oblouky)
- Dřevěné vertikální i horizontál. žaluzie
- Látkové žaluzie – plisse (různé atypické tvary)
- Látkové rolety
- Originální zastiňovací doplňky VELUX
- Badachýny – velkoplošné zastínění
- Garnýže a záclonové tyče na míru
- Ozdobné doplňky oken

Pro Váš exteriér:
- Markýzy
- Sítě proti hmyzu
- Venkovní žaluzie
- Venkovní rolety
- Rolovací garážová vrata

mobil: 602 294 754,
www.zaluzie-bendik.cz

Doprava v okolí 10  km ZDARMA

ŽALUZIE, ROLETY, MARKÝZY, SÍTĚ PROTI HMYZU, 
ROLOVACÍ GARÁŽOVÁ VRATA, GARNÝŽE, 
ZÁCLONOVÉ KOLEJNICE A TYČE NA MÍRU

Zaměření - montáž – záruční a pozáruční servis

Ceny inzerátů zahrnují 21% sazbu DPH.
Podklady pro inzerci můžete zasílat

v těchto formátech: DOC (text), 
PDF, PSD, JPEG, GIF, TIF a BMP

ADRESA REDAKCE
Úřad městské části Praha 16

Václava Balého 23/3
153 00 Praha-Radotín

PŘÍJEM INZERCE
Věra Peroutková 

noviny@praha16.eu
www.praha16.eu

 Formát 
inzerátu

 Rozměry
 (šířka x 
výška v 

milimetrech)

 Cena v Kč

základní
opakovaná 

inzerce

2.- předposl. 
strana 

3x a více 
opakovaná 

inzerce

 1/64   50 x 27 320.00 272.00

 1/32  50 x 60 610.00 519.00

 1/16 105 x 60 1,190.00 1,012.00

   1/8 105 x 125 2,320.00 1,972.00

   1/4 160 x 125 4,520.00 3,842.00
   1/2 260 x 190 8,810.00 7,489.00 7,048.00
   1/1 260 x 385 17,180.00 14,603.00 13,744.00

  titul 260 x 70 11,880.00 9,504.00

Informace
pro inzerenty

Vážení inzerenti, 
informační měsíční periodikum Noviny 
Prahy 16 pro správní obvod Prahy 16 

(Radotín, Zbraslav, Velká Chuchle, 
Lipence a Lochkov) vydává Městská 

část Praha 16 v nákladu  6 280 výtisků. 
V případě zájmu inzerovat v našem 

periodiku získáváte výhody.       

PŘI OPAKOVANÉ INZERCI  
VÝHODNĚJŠÍ CENA

ZVEŘEJNĚNÍ INFORMACÍ O FIRMĚ  
PO DOBU 1 ROKU ZDARMA

Informace o Vaší �rmě budou po dobu 
12 měsíců od zveřejnění posledního 

inzerátu dostupné na webových 
stránkách MČ Praha 16 v sekci portál 
inzerentů, který naleznete přímo na 
úvodní straně pod odkazem Firmy 

v horní liště.
Těšíme se na spolupráci.

CENÍK INZERCE 

Informace pro inzerenty
Vážení inzerenti,

v případě zájmu inzerovat 
v našem periodiku získáváte 

výhody.
PŘI OPAKOVANÉ INZERCI 

VÝHODNĚJŠÍ CENA 
ZVEŘEJNĚNÍ INFORMACÍ 

O FIRMĚ PO DOBU  
1 ROKU ZDARMA

Informace o Vaší firmě 
budou po dobu 12 měsíců 
od zveřejnění posledního 

inzerátu dostupné na webových 
stránkách MČ Praha 16 v sekci 

portál inzerentů, který naleznete 
přímo na úvodní straně pod 
odkazem Firmy v horní liště.

Těšíme se na spolupráci.

CENÍK INZERCE

Ceny inzerátu zahrnují 
21% sazbu DPH.Podklady pro 
inzerci můžete zasílat v těchto 
formátech: DOC (text), PDF, 
PSD, JPEG, GIF, TIF a BMP

ADRESA REDAKCE 
Úřad městské části Praha 16 

Václava Balého 23/3,  
153 00 Praha-Radotín

PŘÍJEM INZERCE 
Miroslava Sedláková,  
noviny@praha16.eu,  

www.praha16.eu

ZEDNICTVÍ – MALÍŘSTVÍ
provádím veškeré

zednické, malířské,
obkladačské,
podlahářské

a bourací práce.
ODVOZ SUTI ZAJIŠTĚN

rekonstrukce
bytů, domů,

nebytových prostor

tel.: 777 670 326

Inzerce

ŽALUZIE 
• ROLETY
• SÍTĚ PROTI HMYZU
•  RENOVACE 

DŘEVĚNÝCH OKEN
• SEŘÍZENÍ OKEN
• VÝROBA - PRODEJ 
• MONTÁŽ - OPRAVY

777 208 491 • info@har.cz
www.har.cz
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STOPSERVIS DAVLE
  Opravy motorových 

vozidel všech značek
  Výměny olejů a filtrů
  Opravy brzdových 

systémů
  Diagnostika vozidel
  Drobné klempířské a elektro-

práce
  Zajištění odtahových služeb 

v rámci ČR

NURS-Praha s.r.o., tel.: 604 216 554
email: servisdavle@nurspraha.cz 
IČ0: 04128117

PRÁCE Z PLOŠINY
  Lokální opravy 

venkovních fasád

  Čištění a inspekce 
okapů kamerou

  Kontrola okapových svodů 
inspekční kamerou

  Nátěry podbití

  Úpravy a pořez zeleně

NURS-Praha s.r.o., tel.: 602 505 358
email: info@nurspraha.cz  
IČ0: 04128117

REKONSTRUKCE 
STAVBY

  Sanační práce

  Rekonstrukce bytů, 
rodinných domů, 
chat a chalup vč. památkově 
chráněných objektů

  Údržba nemovitostí

  poradenství

NURS-Praha s.r.o., tel.: 602 505 358
email: info@nurspraha.cz  
IČ0: 04128117

!ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU 
NA SKLÁDKU! 

Vyklízení sklepů, bytů atd. 
Rozumná cena.

Tel.: 773 484 056

Vydává
Městská část Praha 16. 

Adresa redakce: 
V. Balého 23, 

153 00 Praha-Radotín, 
tel.: 234 128 102, 

fax: 234 128 105, 
e-mail: noviny@praha16.eu, 

http://www.praha16.eu.
Registrováno pod evid. číslem 

MK ČR E 14517.
Řídí redakční rada. 

Redaktoři: Petr Buček 
(OnePage),

Jana Hejrová, Ing. Pavel Jirásek, 
LL.M., Věra Peroutková, 

Mgr. Dana Radová.
Grafická výroba: 
Petr Antoníček  

(Studio Antoníček).
Vychází 31. října

Náklad 4 190 výtisků. 
Výtisk a distribuce ZDARMA. 

Distribuce Radotínských 
novin probíhá v Radotíně 
do poštovních schránek, 

v ostatních částech správního 
obvodu Praha 16 jsou 

k dispozici na vybraných 
odběrných místech.

Tisk Grafotechna plus s.r.o., 
Lýskova 1594/33, 155 00 

Praha 13.
 Další číslo vyjde 5. prosince.

Uzávěrka pro inzerci:  
do 20. listopadu.

Za obsahovou a věcnou 
správnost odpovídají autoři. 

Nevyžádané rukopisy 
a fotografie se nevracejí.

Premisoft,– jim vede účetnictví 
a administrativu všech bytů.

V tomto domě 
jsou spolu 
všichni zadobře

Role ve vedení SVJ je náročná, my vám 
pomůžeme. Nyní každý z vašich sousedů 
může vidět své průběžné náklady spojené 
s užíváním bytu ve svém on-line profilu. 

Celá naše služba může probíhat moderně 
on-line včetně automatizovaného předávání 
a zpracování dokladů. Zvládáme to ale 
i s papíry. Pomůžeme vám také s neplatiči.

Víte o nové povinnosti informovat od 1. 1. 2024 
členy SVJ o stavech měřidel on-line?

www.premisoft.cz

účetnictví, mzdy a daně

+420 775 555 881

premisoft@premisoft.cz

Domluvte si  
nezávaznou 
konzultaci

Ing. Eva Havránková
Realitní makléřka
Tel.: +420 777 172 566
E-mail: eva.havrankova@re-max.cz

Vaše spokojenost, můj cíl.
Neváhejte mě kontaktovat!

KOUPÍM
LP gramofonové desky  

i CD disky
PŘIJEDU

Tel.: 721 442 860
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Nabízím malířské práce, 
štukování

tel.: 606 227 390
jsaifrt@seznam.cz
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26. ne  KINO 
RADOTÍN

  17:00, PRO
DĚTI, Tonda, Slávka a kouzelné 
světlo, ČR

20:00, Tajemství a smysl života, 
ČR
Co je smyslem života? Co je 
láska, humor, strach a smrt? Je 
všechno jen sen? Kdo jsme a kam 
směřujeme? Probudíme se, 
vzpomeneme si? Na tyto a další 
otázky se snaží nalézt odpověď 
nový celovečerní film Petra 
Vachlera s názvem Tajemství 
a smysl života. 

29. st  KINO RADOTÍN
  20:00, Napoleon, 
USA

30. čt  KINO RADOTÍN
  17:00, Preziden-
tova žena, FRA

Catherine Deneuve hraje ve filmu 
Prezidentova žena manželku Ja
cquese Chiraca Bernadette. Když 
se Jacques Chirac v roce 1995 
stane prezidentem, Bernadette 
očekává, že bude její celoživotní 
mravenčí práce v pozadí konečně 
odměněna.

20:00, Tancuj, Matyldo, ČR
V příběhu inspirovaném skuteč
nou událostí si uzavřený Karel 
(Karel Roden) žije v „dokonalém“ 
světě svázaném striktními pra
vidly. Svou extrovertní a bohém
skou matku Matyldu (Regina 
Rázlová), bývalou barovou zpě
vačku, navštěvuje jen z povin
nosti.

1. prosinec  KKCK – 
velký

 19:30, Zmrazovač – Il Congela-
tore, Kočovné divadlo AD HOC
Opera mafia o třech dějstvích. 
Vstupné za zvýhodněnou cenu 
280 Kč (do 23. 11.), poté 330 Kč.

2. prosinec  KKCK –  
dvůr

 15:00, Mikuláš a čerti na Fajno-
vém dvoře
Akce pro rodiny s dětmi

KKCK – velký sál 
 17:00, Vánoční čtení s Gaudiem 
Příběhy, které napsal život. 
Spolu s koledami uvedou čle
nové divadelního souboru Gau
dium.
Vstupné za zvýhodněnou cenu 
100 Kč (do 24. 11.), poté 130 Kč

3. prosinec  KKCK –  
sál

 1. adventní koncert, 
zazpívá Markéta Fassati

Kulturní program na na listopad
1. ST  KNIHOVNA RADOTÍN

  10:00, První dobro-
družství s knížkou 

aneb Narodil se čtenář
Pravidelná akce pro děti do tří let 
a jejich rodiče.

 KINO RADOTÍN
20:00, Hranice, ČR/Polsko
Psycholožka Julia (Maja Osta
szewska) se po přestěhování do 
Suwalského kraje stává nedob
rovolnou svědkyní a účastnicí 
dramatických událostí na polsko
běloruské hranici. Rozhodne se 
vzdát se svého pohodlného života 
a přidá se ke skupině aktivistů, 
kteří poskytují pomoc uprchlíkům. 

2. čt  KKCK – kavárna
  19:00, Jana Koub-
ková: Básně z jaz-
zové dásně

Recitál, ve kterém jazzová zpěvač
ka Jana Koubková zpívá, čte ze 
své knížky „Koubkokvoky“, rapuje 
a komunikuje s publikem různými 
hrami i rytmickým vyprávěním. 
Vstupné 230 Kč. 

KINO RADOTÍN
 20:00, Film Terezín: Láska za zdí, ČR
Film zachycuje životní osudy fik
tivních i reálných postav umělců, 
kteří se setkali, tvořili a díky umění 
přežívali v nelehkých podmínkách 
válečného ghetta Terezín. 

3. pá  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 

Kouzelná Beruška
a Černý kocour ve filmu, USA
Když nemilosrdný padouch hrozí, 
že ukradne dva kouzelné šperky 
s mimořádnými schopnostmi, 
křehká teenagerka Marinette je 
vybrána, aby si oblékla superhr
dinský kostým Berušky. Když 
žongluje se svými nově nabytými 
schopnostmi a školou, spojí své 
síly s charismatickým bojovníkem 
proti zločinu, Černým kocourem. 

20:00, Bratři, ČR
Film Bratři vypráví jeden z nej
větších příběhů studené války 
o odbojové skupině bratrů Josefa 
(Oskar Hes) a Ctirada Mašínových 
(Jan Nedbal). Rodina Mašínových 
se v komunisty ovládaném Čes
koslovensku stává terčem proná
sledování a bratři věří, že po vzoru 
otce, hrdiny protinacistického 
odboje, lze proti diktatuře bojovat 
jedině se zbraní v ruce.

4. so  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Tonda, Slávka 

a kouzelné světlo, ČR
Vypráví o dobrodružství, které v ta
jemném domě zažijí dvě jedinečné 
děti. Tonda od narození svítí, zatím
co jeho nová sousedka Slávka má 
zázračnou baterku, která pouze jim 
dvěma odhaluje světy plné barev 
a kouzel. Je to ale také film o jejich 
kamarádství, fantazii a odvaze. 

20:00, Zabijáci rozkvetlého 
měsíce, USA
Legenda světového filmu Martin 
Scorsese se na prahu osmdesátky 
rozhodl odvyprávět jeden ze svých 
nejdůležitějších příběhů. Leonar
do DiCaprio a Robert De Niro mu 
v dramatu Zabijáci rozkvetlého mě
síce pomáhají líčit neuvěřitelnou, 
leč pravdivou historii národa, který 
krvavě doplatil na to, že doslova 
přes noc pohádkově zbohatnul.

5. ne  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 

Strašidlo can-
tervillské, VB

Po tři staletí strašil Sir Simon de 
Canterville ve svém sídle Can
terville Chase a vskutku dobře se 
u toho bavil! Jenže jednoho krás
ného dne koupili dům Američani! 
Tahle moderní rodinka se nene
chá jen tak vystrašit a staré dobré 
čáry na ni neplatí. 

20:00, Anatomie pádu, FRA
Napínavé rodinné drama s exce
lující Sandrou Hüller v roli ženy 
podezřelé z neobjasněné vraždy 
svého manžela, které získalo Zla
tou palmu na festivalu v Cannes.

8. st  KKCK – sál 
  19.00, Veronika Žil-
ková a Bořek 

Slezáček: Nemáš pravdu drahá/ý
Interaktivní talk show, ve které se 
můžete zeptat na cokoliv chcete 
(více na str. 9).

20:00, Bratři, ČR

19. ne  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO 

DĚTI, Trollové 3, 
USA

20:00, Její tělo, ČR

22. st  KINO RADOTÍN
  20:00, Její tělo, 
ČR

23. čt  KKCK – sál
  19:00, Pingls 
aneb Hot café 
revue

Pohybové divadlo Lindo, hop! 
a Originální Pražský Synkopický 
Orchestr představují autorskou 
hudebnětaneční grotesku Pingls 
aneb Hot café revue (více na str. 
9).

KINO RADOTÍN
17:00, Její tělo, ČR

20:00, Světloplachost, UKR
Film Světloplachost sleduje podo
by dětství prostřednictvím dvou 
ukrajinských dětí, ukrývajících se 
s rodinami před bombardováním 
v metru zdevastovaného Char
kova. Snímek získal cenu Europa 
Cinemas Label na festivalu v Be
nátkách. 

24. pá   KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Trollové 3, USA

20:00, Napoleon, USA
Epické drama zachycuje život 
francouzského císaře Napoleona 
Bonaparte, jeho vzestup k moci 
a vztah k životní lásce Josephine 
a ukazuje jeho vizionářské vojen
ské a politické taktiky na pozadí 
nejdynamičtějších bitevních scén, 
jaké kdy byly natočeny.

25. so  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Kouzelná 

Beruška a Černý kocour ve filmu, 
USA

20:00, Umění jíst a milovat, FRA

ti nejlepší z nejlepších. Esa z pra
lesa! Do období dešťů zbývá méně 
než měsíc.

20:00, Film Terezín: Láska za 
zdí, ČR

15. st  KINO RADOTÍN
  20:00, Jak přežít 
svého muže, ČR

16. čt  KINO RADOTÍN
  17:00, Bratři, ČR

20:00, Hunger Games: Balada 
o ptácích a hadech, USA
Začínají desáté Hladové hry. Osm
náctiletý Coriolanus Snow čeká 
jen na to, jak v nich zazáří. Ten
tokrát jako mentor jednoho z vy
volených. Tvrdě dřel, aby dokázal 
naplno využít svůj šarm, znalosti 
a dovednosti, které mohou dovést 
vyvoleného k vítězství.

17. pá  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Trollové 3, USA

Nejbarevnější film plný třpytek 
a předělávek těch největších hu
debních hitů se vrací do kin. Roz
tomilí Trollové v čele s princeznou 
Poppy budou už potřetí řádit jako 
utržení ze řetězu. a navrch prožívat 
řadu nervydrásajících dobrodruž
ství. 

20:00, Její tělo, ČR
Film podle skutečného a neuvěři
telného životního příběhu Andrey 
Absolonové. Úspěšná sportov
kyně, reprezentantka a členka 
olympijského družstva se po zra
nění obratle a vynuceném konci 
sportovní kariéry stala úspěšnou 
a známou pornoherečkou.

18. so  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Nina a ježkovo 

tajemství, FRA
Desetiletá Nina miluje tatínkovy 
pohádky o ježkovi, který objevuje 
svět. Jednoho večera ale tatínek 
vyprávět nepřijde. Ztratil totiž 
práci a svět celé rodiny se obrátil 
vzhůru nohama.

 BAZÉN RADOTÍN
 19:00, Příběhy potopených lodí
Hynek Kašpar, fotograf a potápěč 
povypráví a promítne o zážitcích 
a příbězích ze dna oceánů. Předsta
ví příběh snad nejznámějšího vraku 
v Rudém moři jménem Thistle
gorm a fotodokumentace pořízení 
na místě. Vstupné 100 Kč, předpro
dej v pokladně plaveckého bazénu.

 KINO RADOTÍN
 20:00, Nikdy neříkej nikdy, ČR
Tereza Kostková, Tomáš Maštalír 
nebo Lenka Krobotová v nové 
filmové komedii Nikdy neříkej 
nikdy. Tereza Kostková hraje sym
patickou a ráznou cvičitelku jógy, 
které nevyšlo manželství a chce se 
věnovat hlavně své práci a dětem 
v pubertě. Se štěstím v lásce už ne
počítá a nemá na něj ani čas, ale 
nikdy nevíte, co se stane dál.

9. čt  KNIHOVNA RADOTÍN
  18:30, Vernisáž 
výstavy Čtverec 

a housle malíře Michala Chylíka 
(více na str. 9).

KINO RADOTÍN
17:00, Jak přežít svého muže, ČR
Komediální příběh ze součas
nosti je adaptací stejnojmenného 
úspěšného bestselleru Jany Ber
náškové, která si ve filmu zahrála 
hlavní roli. Režie a scénáře se ujal 
Rudolf Merkner, autor legendární
ho seriálu Vyprávěj. 

20:00, The Marvels, USA
Carol Danvers, známá také jako 
Captain Marvel, získala zpátky 
svou identitu, kterou jí vzali kreej
ští tyrani, a pomstila se Nejvyšší 
inteligenci. Když ji povinnosti 
zavedou k anonymní červí díře 
spojované s kreejským revolu
cionářem, padá na ni kvůli neče
kaným okolnostem tíha celého 
destabilizovaného vesmíru. 

10. pÁ  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO 
DĚTI,Tonda, 

Slávka a kouzelné světlo, ČR

20:00, Jak přežít svého muže, ČR

11. so  KKCK – dvůr
  16:00, Svatý 
Martin na

Fajnovém dvoře a lampionový 
průvod
Akce pro rodiny s dětmi

KINO RADOTÍN
 17:00, PRO DĚTI, Kouzelná 
Beruška a Černý kocour ve 
filmu, USA 

20:00, Umění jíst a milovat, FRA
V hrnci bublá lahodný vývar, ostrý 
nůž seká právě natrhané bylinky 
a o kousek dál v bílém víně od
počívá čerstvě ulovená ryba. Film 
Umění jíst a milovat je pastvou pro 
oči a poctou francouzské gastro
nomii.

12. ne  KINO 
RADOTÍN

  17:00, PRO DĚTI, 
Esa z pralesa 2: Světové dobro-
družství, FRA
S.O.S.! Tajemný superpadouch po
kryl džungli toxickou růžovou pě
nou, která vybouchne při kontaktu 
s vodou! Na pomoc jsou přivoláni

Více informací na 

www.centrumkoruna.cz, 

www.ukorunyradotin.cz 

(předprodej vstupenek), 

www.kinoradotin.cz, 

www.knihovna-radotin.cz
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Do kin vstupuje film Terezín – láska za zdí, na kterém se jako pro-
ducent podílel i radotínský radní Viktor Krištof. Kino Radotín sní-
mek promítne 2. a 12. listopadu. V neděli 12. listopadu od 19 hodin 
filmovou novinku představí osobně  členové filmového štábu 
Viktor Krištof a Lukáš Daniel Pařík za účasti některých herců.

Film Napoleon přibližuje život francouzského císaře a vojevůdce.
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Koruna se přesouvá pod samostatnou společnost

Radotínští zastupitelé rozhodli 
o  vzniku subjektu Kulturně ko-

munitní centrum Koruna z.ú. Podobně 
samostatně hospodaří bazén, biotop 
a sportovní hala pod hlavičkou Radotín-
ské o.p.s. Cílem je zjednodušení fungo-
vání Koruny, snížení administrativní 
zátěže městské části a snaha o rozšíření 
především komunitních, nízkopraho-
vých i vzdělávacích aktivit, na něž mů-
žou zapsané ústavy (z.ú) čerpat dotace.

 „Zastupitelstvo podpořilo organi-
zační přeměnu Koruny na instituci 
s  vlastní právní subjektivitou. Ra-
dotínská radnice však bude i nadále na 
fungování Koruny dohlížet a finančně 
ji podporovat,“ říká radotínský staros-
ta Karel Hanzlík. Ve správní radě nové 
společnosti zasedne v  neplacených 
funkcích kromě starosty také radní 
Simona Baráková, předsedou správní 
rady je radní Viktor Kryštof. 

Za ředitelku nově založené společ-
nosti vybrala správní rada stávající 
vedoucí Koruny Danu Radovou, kte-
rá v ní působí od roku 2010. Zařízení 
spadalo pod radotínskou radnici nej-
dříve jako Kulturní středisko Koruna 
a  od roku 2021 pod novým názvem 
Kulturně-komunitní centrum Koru-
na. „Provozní náklady na kulturní, 
komunitní, vzdělávací a  volnočasové 
programy stále rostou. Pokud chceme 
zachovat minimálně stejnou úroveň, 
musíme flexibilněji využívat napří-
klad dotační tituly. Kulturní provoz 
kromě toho pracuje s různými pracov-
něprávními vztahy spolupracovníků, 
lektorů, vystupujících a  dalších zain-
teresovaných. Samostatná společnost 
může v  tomto ohledu fungovat efek-
tivněji než úřad městské části, který 
má v prvé řadě jiné úkoly,“ vysvětluje 
starosta Karel Hanzlík.

Šanci na další rozšíření už tak pes-
trého programu Koruny vidí v  nově 
založené společnosti také její ředitelka 
Dana Radová: „Na provozu a progra-

mu Koruny se dnes pravidelně podílí 
tři desítky lidí. Zaměstnanců je jen ně-
kolik, zbytek tvoří tým lektorek nebo 
koordinátorů různých kroužků a kur-
zů, pracovníků v nízkoprahovém cen-
tu, kde se prodávají vstupenky, uvadě-
ček, bedňáků, pomocných techniků 
a dalších.“ 

Letos v červnu iniciovala Dana Ra-
dová v Koruně setkání vedoucích kul-
turních center napříč republikou. Při-
jelo jich asi třicet. „Zajímalo mne, jaké 
mají zkušenosti jinde, jak se financují 
podobná centra, jaké jsou možnos-
ti dotací, jaké formy jsou pro centra 
i obce či města ty nejvhodnější,“ říká 
Dana Radová. „Zjistila jsem, že tuto 
otázku neřešíme jen v Radotíně. Z na-
šeho radotínského setkání se zrodila 
iniciativa pro založení Asociace kul-
turních center, která vznikla v  říjnu. 
Ukazuje se, že řízení kulturních center 
jako zapsaný ústav, obecně prospěšná 
společnost, spolek, nebo i  jiné formy, 
je praktičtější než jejich začlenění pod 
radnice,“ míní Dana Radová. 

Samostatně fungující společnost má 
pružněji reagovat na potřeby komunity 
a vytvářet programy a akce přizpůsobe-
né konkrétním potřebám občanů. „Sa-
mozřejmě to v  každém případě vyža-
duje stále finanční podporu města nebo 
obce, bez které to prostě nejde. Výhodou 
je, že odpadá poměrně velká administ-
rativní zátěž a je mnohem větší šance na 
podpůrné dotační tituly, tedy zároveň 
i menší zatížení rozpočtu městské části,“ 
potvrzuje slova starosty Dana Radová. 

V  nově založené asociaci si budou 
vedoucí center kromě sdílení kultur-
ních tipů vyměňovat informace a zku-
šenosti o  legislativě i  nabízených do-
tacích. „Nejen díky nové asociaci vím, 
že ne všude mají na radnicích takovou 
podporu kulturních komunitních 
i  sociálních programů, jakou máme 
v  Radotíně. Proto věřím, že 1. ledna 
2024 odstartujeme novou etapu fun-
gování našeho Kulturně-komunitního 
centra Koruna dobrým směrem,“ věří 
Dana Radová. 

(red)

Od otevření nové přístavby a celého dvora uplynuly dva roky.
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Jaroslav Březina má 
druhou Thálii. Za roli 
vladaře, z níž mrazí

tuje. Jeho domovskou scénou zůstává 
pražské Národní divadlo.

Své dvě Thálie obdržel za ztvárnění 
zcela odlišných postav. První operní 
Thálii dostal Jaroslav Březina za roli 
Laci Klemeně v  inscenaci Její pastor-
kyňa. „Laca je těžce zamilovaný kluk, 
postavu provázejí pozitivní emoce. 
Kdežto Herod v Salome je osoba vel-
mi nejednoznačná, zneužívající svou 
moc, kterou provázejí psychické pro-
blémy. Sympatičtější mi byl samozřej-
mě Laca, ale práce na Herodovi byla 
svým způsobem výjimečná a  velmi 
náročná,“ komentuje své úspěšné role 
pěvec, který v  Radotíně prožil celý 
svůj dosavadní život.

Kromě Brna v  současnosti Jaroslav 
Březina vystupuje jako host v  bra-
tislavském Národním divadle, v  in-
scenaci Čert a  Káča. V  Praze zpívá 
Švandu Dudáka, hraje také v Prodané 
nevěstě nebo v Carmen. Letos v listo-
padu ho čeká premiéra v  Národním 
divadle v Šostakovičově Lady Macbeth 
a  v  lednu se představí ve Straussově 
opeře Ariadna na Naxu. 

(buč)

Operní pěvec Jaroslav Březina se 
stal držitelem Thálie za rok 2023 

v  kategorii Opera. Ocenění získal za 
roli Heroda v  inscenaci opery Salome. 
V Radotíně žijící umělec navázal na rok 
2015, ve kterém získal svou první Thálii.

 „Jaroslav Březina v  postavě krá-
le, který vyhoví zvrácenému přání 
své nevlastní dcery Salome a nechá ji 
přinést na stříbrném podnosu hlavu 
proroka Jochanaana, vytvořil vynika-
jící komplexní studii ješitného vlada-
ře, panovačného i bojácného, marnivě 
samolibého i uboze škemrajícího, po-
tácejícího se mezi strachem z  božího 
a vlastním chtíčem. Z jeho výkonu až 
mrazilo,“ komentují Březinův výkon 
v  opeře Salome internetové stránky 
organizátorů předávání cen Thálie.

Sám zpěvák si uvědomuje, že cena 
není jen jeho zásluhou. „Úspěch zá-
leží na celém realizačním týmu ope-
ry Salome. Především na výborném 
režisérovi Davidu Radokovi, ale i  na 
tom, jak je postavená scéna a celá ope-
ra zpracovaná,“ uvádí Jaroslav Březi-
na. Obě ocenění Thálie získal za role 
v  Národním divadle Brno, kde hos-

Jaroslav Březina v roli Heroda
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Veronika Žilková a Bořek Slezáček povypráví 
příběhy z osobního i hereckého života

Pingls ukáží prvorepublikový tanec, hudbu 
a spoustu humoru. Na parket pozvou i diváky

Do Koruny míří představení Pingls 
aneb Hot café revue, které v sobě 

spojuje prvky nonverbálního pohybo-
vého divadla s živou dobovou hudbou, 
to vše zasazeno do atmosféry 20. let 
minulého století. V  druhé části pro-

Sál Koruny, čtvrtek 
23. listopadu od 19 hodin
Pingls aneb Hot café 
revue – Pohybové divadlo 
Lindo, hop! a Originální Pražský 
Synkopický Orchestr
Vstupné za zvýhodněnou cenu 
400 Kč (do 15. 11.), poté 450 Kč 

INFO

Vystoupení přenese návštěvníky o sto let zpátky.
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Ve čtvrtek 9. listopadu proběhne 
v  radotínské knihovně vernisáž 

výstavy Čtverec a  housle malíře Mi-
chala Chylíka. Vernisáž začne v 18:30 
hodin. Program doprovodí vystoupe-
ní hudební kapely Schoolboy Whiskey 
(USA/CZ). Prodejní výstava Michala 
Chylíka bude v knihovně k vidění do 

Michal Chylík vkládá housle 
do abstraktních obrazů

Ve středu 8. listopadu od 19 hodin 
bude sál Koruny patřit Veroni-

ce Žilkové a  Bořku Slezáčkovi. Herci 
vystoupí s  programem Nemáš prav-
du drahá/ý aneb o  světě šoubyznysu, 
vztazích mezi ženami a muži i o  tom 
všem ostatním…

O  čem představení bude? Herečtí 
kolegové Veronika Žilková a  Bořek 
Slezáček se rozhodli vyprávět příběhy 
ze svého profesního i osobního života, 
zážitky ze zákulisí divadel, filmu a te-
levizních štábů. A že jich je. Proberou 
i své osobní výhry a prohry, samozřej-
mě s nadhledem, humorem a sebeiro-
nií. To vše v interaktivní talk show, ve 
které se i vy můžete zeptat, na cokoliv 
chcete. 

(red)

31. ledna 2024. Michal Chylík maluje 
převážně olejovou technikou. Už v eta-
pě prvotního hledání se v jeho tvorbě 
začaly objevovat náměty houslí. Ča-
sem vykrystalizoval jeho osobitý pro-
jev, v němž jsou části houslí zakompo-
nované do abstraktního obrazu. 

(kni)

dukce navazuje koncert a stylová tan-
čírna, která diváky interaktivně vtáhne 
na taneční parket. 

Podtitul Hot café revue odkazuje na 
programy klubů newyorského Harle-
mu před bezmála sto lety. A právě na 

autentickou interpretaci raného jazzu, 
blues a taneční hudby této éry se Ori-
ginální Pražský Synkopický Orchestr 
specializuje. Ústředními motivy před-
stavení jsou humor, svoboda, emoce 
či jemné drama. Výrazové prostředky 
pramení z etiky 20. a 30. let 20. stole-
tí a  jsou významně podpořeny živou 
hudbou. 

(red)

Co prozradí Veronika Žilková 
na Bořka Slezáčka?
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Sál Koruny, 8. listopadu 
od 19 hodin
Veronika Žilková a Bořek 
Slezáček: Nemáš pravdu drahá/ý
Vstupné 340 Kč

INFO
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Lakros míří na olympiádu. Budou startovat české reprezentace?

Lakros, ženský softbal a další sporty 
se po delší či kratší odmlce obje-

ví na olympijských hrách v roce 2028. 
Zda pojedou do Los Angeles i  české 
lakrosové reprezentace, zůstává zatím 
nejasné.

O účasti lakrosu na olympiádě kona-
né za více než čtyři roky rozhodl Me-
zinárodní olympijský výbor na svém 
zasedání v Bombaji. Naposledy se ofi-
ciální lakrosový turnaj pod olympij-
skou vlajkou konal v roce 1908 v Lon-

dýně. Ještě v roce 1948 se představil na 
stejném místě jako ukázkové sportovní 
odvětví. Účast lakrosu na olympijských 
hrách v Los Angeles může přinést ná-
růst zájmu o tento sport. 

Zda se návratu na program Her po 
120  letech účastní i  radotínští lakrosisté, 
kteří tvoří páteř mužské i  ženské repre-
zentace, je možné jen odhadovat. „O pří-
padné účasti českých národních týmů 
rozhodne, kolik evropských celků pořada-
telé na turnaj přizvou. Následovat budou 
kvalifikační turnaje, na které dorazí ná-
rodní týmy v jiném složení, než je známe. 
Spousta evropských zemí posílí o  hráče 
ze Severní Ameriky, kteří mají předky na 
starém kontinentu. Pro nás to bude urči-
tě nevýhoda,“ říká Miroslav Knotek, ra-
dotínský místostarosta, bývalý hráč a tre-
nér radotínského klubu i reprezentace. 

Lakros se v současnosti hraje asi ve 
sto zemích po celém světě. Na turnaj 
se podívá jen malá část nejlepších. 
Nebudou chybět týmy USA a  Kana-
dy, které se poperou o  přední příčky. 
Počítat je nutné také s  Japonskem, 
Austrálií, Portorikem, Velkou Británií, 
Izraelem nebo Filipínami. Zakladatelé 
lakrosu Irokézové na mistrovství světa 
startují pod svou vlastní vlajkou, na 
Hrách podle všeho posílí už tak silné 
severoamerické reprezentace. 

advokátní kancelář
 JUDr. Simona Rašková

Převody nemovitostí
Tvorba smluvní dokumentace

Služby �remního právníka na míru
IT právo  

Vymáhání pohledávek, 
řešení sporů

tel.: 737 473 278
raskova@muller-skalicky.cz

muller-skalicky.cz

Světové žebříčky národních týmů

Muži (boxlakros)
1. Kanada
2. Irokézové
3. USA
4. Anglie
5. Izrael
6. Finsko
7. Česko
8. Nizozemsko
9. Austrálie
10. Německo

Ženy (fieldlakros)
1. USA
2. Kanada
3. Anglie
4. Austrálie
5. Japonsko
6. Izrael
7. Česko
8. Irokézové
9. Wales
10. Skotsko

Zdroj: World Lacrosse

INFO

„Počet míst pro Evropu není zatím 
jasný. Lakrosový turnaj může do-
stat podobný formát jako olympijské 
sedmičkové ragby, tedy 12 účastníků. 
V  Evropě bude silná Velká Británie, 
Irsko, Izrael i Německo. Těžko říct, co 
čekat třeba od Poláků nebo Italů, kteří 
mají v Severní Americe spoustu hráčů, 
jejichž předkové odešli z Evropy. Když 
dostanou pasy těchto evropských 
zemí, mohou být jejich reprezentace 
hodně silné. Šance na účast našich ná-
rodních týmů určitě je v obou katego-
riích. Ale bude to rozhodně náročný 
úkol,“ míní Miroslav Knotek. 

Jisté je, že se lakros na olympiádě 
objeví ve formátu Sixes s  šesti hráči 
na každé straně. Jedná se o zcela no-
vou variantu kombinující boxlakros 
s  fieldlakrosem. Zkrácené hřiště bez 
mantinelů má rozměry 40 × 70 metrů.

Ženská část českého lakrosu už se 
s  tímto formátem seznamuje – repre-
zentantky startovaly loni na Světových 
hrách a skončily na posledním, osmém 
místě. Radotínské hráčky spoluorga-
nizují už třetím rokem ženskou ligu 
Sixes. Mužský lakrosový program je 
nabitější a hráči Sixes zatím netrénují.

Jak vypadá současné postavení čes-
kých lakrosistů na světových žebříč-
cích sestavených z 90 členských zemí 

asociace World Lacrosse? Muži jsou 
v  boxlakrosu sedmí, ve „fieldu“ jim 
patří 23. příčka. Národní tým žen figu-
ruje ve světovém srovnání fieldlakrosu 
na sedmém místě. 

Petr Buček

Český národní tým patří do světové špičky a bude bojovat 
o účast na olympiádě.
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STŘECHY, FASÁDY A STŘEŠNÍ OKNA
Nabízíme kompletní služby pro šikmé a ploché střechy
- TESAŘSKÉ PRÁCE
- KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE
- POKRÝVAČSKÉ PRÁCE
- VÝŠKOVÉ PRÁCE
- IZOLATÉRSKÉ A FASÁDNICKÉ PRÁCE
-  MONTÁŽ, SERVIS A UDRŽBA STŘEŠNÍCH  

OKEN VČ. DOPLŇKŮ
Strakonická 45

Praha 5 – Lahovice, 159 00
Email: info@velstav.cz

Tel: +420 605 319 079
www.velstav.cz

Badmintonisté chtějí i s Katkou Mikelovou do extraligy
Radotínští badmintonisté mají za se-

bou rok od rozloučení se značkou 
Meteor a  se zázemím ve Vinoři. Nyní 
plánují návrat elitního týmu na nejvyšší 
extraligovou úroveň. Pomoc při posunu 
mezi badmintonovou špičku přislíbila 
také největší radotínská hráčská hvězda, 
kterou je Kateřina Mikelová.

Dvě desítky let byli radotínští bad-
mintonisté propojení s  halou ve Vi-
noři na opačnému konci Prahy a také 
s  tradiční značkou Meteor. Loni na 
podzim se vrátili k čistě radotínskému 
označení TJ Sokol Radotín. 

Po dlouhých letech nenastoupili do 
extraligy, kde jako Sokol Meteor Pra-
ha-Radotín vybojovali několik titulů. 
Svůj nejlepší tým loni v  říjnu vysla-
li do druhé nejvyšší soutěže, kterou 
je první liga. Její základní část sice 
suverénně radotínští badmintonisté 
vyhráli, v  play-off však nestačili na 

Prosek, a  mezi nejlepší zatím nepo-
stoupili. 

I tuto sezonu proto zahájili ve druhé 
nejvyšší soutěži. „Jednoznačným cílem 
je však postup do extraligy. Tým jsme 
náležitě posílili, vrátila se nám jedna 
z  nejlepších českých badmintonistek 
současnosti Kačka Mikelová,“ říká ve-
doucí radotínského badmintonu Moj-
mír Hnilica. V ženské části smíšeného 
extraligového týmu nahradí Dominiku 
Koukalovou, sestru slavného českého 
badmintonisty nedávné minulosti.

„Kačka dnes patří mezi tři nejlepší 
hráčky v republice, trénuje v Dánsku. 
Pro náš tým bude velkou posilou,“ 
říká Mojmír Hnilica. Vedle ní se na 
soupisce radotínského týmu objevuje 
také Denisa Mlčochová, která přichází 
na hostování z Benátek nad Jizerou. 

Silná by měla být také mužská část 
týmu. Vedle šestnáctinásobného mis-

tra republiky Jakuba Bitmana nastou-
pí za Radotín posila s  malajsijským 
pasem Chi Earn Choo, kterému jeho 
okolí přezdívá Nick. Za svou zemi na-
stupoval v juniorských reprezentacích, 
v Česku už pobývá několik let. Dvojici 
doplňují Michal Hubáček a na hosto-
vání z  Brna přichází bývalý špičkový 
juniorský hráč David Smutný. 

Jelikož je radotínská hala pro ligové 
zápasy družstev příliš velká a tělocvič-
na v  sokolovně zase moc malá, hrají 
badmintonisté své domácí zápasy ve 
Stodůlkách. Zázemí jim vytváří hala 
Jeremi Sport.

TJ Sokol Radotín však vyšle do ligo-
vých bojů ještě dva další týmy. Béčko 
loni ovládlo bez zaváhání třetí ligu a le-
tos bude hrát vyšší soutěž. Tým tvoří 
především dorostenci. A céčko složené 
ještě z mladších hráčů zamířilo do čtvr-
té ligy, která je nejnižší soutěží.

Radotínský dorost přitom oslavil 
zkraje letošního podzimu úspěch na 
republikovém šampionátu, kde v  tý-
mové soutěži obsadil třetí příčku. 
„Mezi žáky se tato parta umístila před 
čtyřmi lety dokonce na druhém místě 
a také v dorostu ukazuje, že patří mezi 
elitu,“ říká Mojmír Hnilica, jehož dvě 
děti – Jana a Petr – patří mezi základní 
kameny dorosteneckého týmu.

Radotínští badmintonisté mají v sou-
časnosti okolo 70 hráčů, z toho 50 tvo-
ří mládež. Během covidu několik dětí 
s  tímto sportem skončilo, ale počty už 
doplňují noví členové oddílu. Mezi no-
váčky jsou také ti, které badminton za-
ujal při červnové akci Radotín Sportfest, 
další hráči se pro tento halový sport nad-
chli v hodinách tělesné výchovy, které se 
na prvním stupni radotínské základní 
školy řídí programem Trenéři ve škole. 

Petr Buček

Mladí softbalisté byli čtvrtí 
na finálovém turnaji

utkání proti chomutovským Beavers, 
kteří své první dva zápasy na finálo-
vém turnaji nezvládli, však prohráli 
v  poměru 3:9 a  postup do finále ra-
dotínským hráčům o pouhý bod unikl. 

Souboj o třetí místo vyzněl lépe pro 
Pasos, kteří napodruhé Radotín pře-
hráli v poměru 8:4. Ligu kadetů ovládli 
hráči Spectrum Praha před Beavers. 

(buč)

Nadějný radotínský tým kadetů 
(do 16 let) prošel bez zaváhá-

ní celou sezonou, během níž vyhrál 
všech pět turnajů. Díky těmto výsled-
kům postoupil na finálový turnaj pro 
čtyři nejlepší týmy ligy. 

Po sobotní prohře s pořadatelským 
týmem Spectrum Praha v poměru 2:7 
si radotínští softbalisté poradili s par-
dubickými Pasos hladce 9:2. Nedělní 

Radotínský nadhazovač Filip Berka je členem reprezentačního 
týmu.
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Dorostenecký tým TJ Sokol 
Radotín s bronzovými 
medailemi z mistrovství ČR
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Havelské posvícení v rytmu Abby, dětských divadel a dobré nálady

Jubilejní 25. Havelské posvícení udě-
lalo pomyslnou tečku za letošním 

bohatým seriálem velkých venkovních 
kulturních a  společenských akcí v  Ra-
dotíně. Nabídlo celou řadu koncertů – 
od Yo Yo Bandu přes Ivana Hlase až po 
vrchol sobotního večera, kterým bylo 
vystoupení kapely Abba World Revival. 

Ještě před písněmi legendární švéd-
ské skupiny patřilo pódium partě 
Village´n´Town z partnerského města 
Burglengenfeld. Její interpretace hitů 
světoznámých bandů už má i  v  Ra-
dotíně své věrné fanoušky. 

Menší ze dvou pódií patřilo tradič-
ně dětským návštěvníkům. Nabídlo 
několik divadelních představení, vy-
stoupení dětí z  místních školek, ale 
také například hip-hopový workshop. 
Dvoudenní kulturně-společenskou 
akci doprovodily mimo jiné české li-
dovky, tradiční vystoupení šermířů, 
zatímco ulicemi procházely oblíbené 
postavičky na chůdách.

Posvícení by nebylo posvícením 
bez zhruba stovky stánků. Návštěv-
níci z  Radotína i  okolí ochutnávali 
posvícenecké koláčky i  jiné pochuti-

ny, nechyběla lahodná vína ani piva. 
Dobré počasí nabouraly sobotní pře-
háňky a  poslední nedělní koncert 
výborné kapely Meki Tribute hra-
jící hity Miroslava Žbirky nakonec 
předčasně ukončily větrné poryvy. 
Ani nepřízeň počasí však neodradi-
la radotínské bubeníky, aby závěr 25. 
Havelské posvícení převzali do svých 
rukou a  svým nepřeslechnutelným 
vystoupením dali široko daleko na 
vědomí, že dvoudenní zábava dospěla 
ke svému konci. 

(red)

Koruna: vyprodaná pantomima, divadlo 
o kladenské Poldi a Filharmoniště

Vedle zajištění a  organizace kul-
turního programu na Havelském 

posvícení i na zářijovém Burčákobraní 
nabídla Koruna bohatý program také 
ve svém kulturně-komunitním centru. 

Do poslední židle zaplněný sál při-
vítal po třech letech vystoupení mima 
Michala Hechta. Na pódium a  často 
i přímo mezi diváky předstoupil spolu 
se svým synem Michaelem a s Petrem 
Liškou. Obecenstvo společně zabavili 
scénkami z běžného života vybranými 
právě a jen pro radotínské publikum. 

Podruhé se v  Koruně představilo 
Filharmoniště. Cílem hudebníků je 
přiblížit klasickou hudbu návštěvní-
kům ve věku kojenců či batolat. 

Dospělým návštěvníkům kulturních 
akcí Koruna v říjnu nabídla vystoupe-
ní kladenského divadelního souboru 
V.A.D. Jejich Fe-érie o Kladně diváky 
zavedla do šaten dělníků tamního prů-
myslového podniku Poldi. Hra byla 
sondou do historie velké továrny i do 
duše jejího dělníka.

Koruna v říjnu uspořádala na svém 
dvoře také druhý podzimní jarmark. 
Naplno běží kurzy, workshopy a další 
pravidelný podzimní program (plán 
listopadových akcí je možné nalézt na 
str. 8 a 9). 

(red)
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Ivan Hlas vystoupil se svým triem.

Kapela z partnerského města

Na samotný závěr posvícení prošli ulicí před školami Radotínští 
bubeníci.

Divadla a pohybové workshopy přilákaly malé návštěvníky.

Zlatým hřebem sobotního večera byl koncert Abby World 
Revival.

Ulice lemovaly stánky s pestrou nabídkou.

Divadlo V.A.D. dalo nahlédnout do šatny kladenské Poldovky.

Klasická hudba pro nejmenší aneb Filharmoniště

Michal Hecht (uprostřed) nabídnul další povedenou pantomimu.

Zesnulého Miroslava Žbirku připomnělo uskupení Meki Tribute. Tradiční postavy na chůdách


